цього „Статуту” 28 жовтня (10 листопада) 1884 року Полтавське

сільськогосподарське товариство обрало першу раду Дослідного поля, поклавши

цим самим початок його існування.

Першим директором дослідного поля, за рекомендацією І.О.Стебута та

А.Є. Зайкевича, загальними зборами членів товариства 31 березня (12 квітня) 1885

року був Борис Петрович Черепахін, який закінчив курс Петровської

сільськогосподарської академії, деякий час працював на кафедрі у А.Є. Зайкевича, і

в певній мірі був обізнаний з дослідницькою роботою.

На початку травня 1885 року Б.П. Черепахін виносить на розгляд